

14.5.8 Zusammenstellung der Baukosten

Gebäudebezeichnung und Gebäudeart	BRI	Baukosten	
		EP	GP
Versorgungsgebäude			
Kesselraum	2.487 m ³		512.326 €
Flachdachanbau	1.292 m ³		311.386 €
Summe Versorgungsgebäude	3.779 m³		823.712 €
GDRM Deutschneudorf - EUGAL 1			
Mengenmessgebäude Bauart Stahlrahmenbau	4.416 m ³		622.646 €
EMSR- Raum Gebäudeart Nr. 13	321 m ³		82.510 €
Summe GDRM Lubmin 1	4.737 m³		705.156 €
GDRM Deutschneudorf - EUGAL 2	wie GDRM 1		705.156 €
GDRM Deutschneudorf - EUGAL 3	wie GDRM 1		705.156 €
Summe GDRM Deutschneudorf - EUGAL 1 - 3			2.115.468 €
EMSR Container EUGAL			
Bauart schwer	108 m ³		27.756 €
Analyse Container 1			
Bauart Stahlrahmenbau	53 m ³		13.674 €
Analyse Container 2	wie Analyse C. 1		13.674 €
Summe Analyse Container 1 - 2			27.348 €
Herstellkosten Zaunanlage			
Stabgitterzaun	695 m	120 €	83.400 €
Türen			7.500 €
Toranlagen			5.000 €
Summe Zaunanlage			95.900 €
Herstellkosten Löschwassertank			
Löschwassertank 200m ³	1 Stk	292.000 €	292.000 €
Summe			3.382.184 €
Summe gerundet			3.400.000 €